
 
 

ROMANIA 
JUDETUL TELEORMAN 

MUNICIPIUL ALEXANDRIA 
CONSILIUL LOCAL 

 
H O T A R A R E 

 
Priveste : inchirierea prin licitatie publica a unor mijloace de transport apartinand  

municipiului  Alexandria 
 
        Consiliul Local al municipiului Alexandria, judetul Teleorman, intrunit in sedinta ordinara , 
avand in vedere: 
               - expunerea de motive nr.13039/ 19.05.2009 a Primarului municipiului Alexandria; 
               - raportul de specialitate nr.13040/19.05.2009 al Directiei buget, finante taxe si impozite; 
              - raportul comisiilor de specialitate pe domenii de activitate ale Consiliului loal al 
municipiului Alexandria; 
              - prevederile Legii nr.213/1998 privind proprietatea  publica si regimul juridic al acesteia; 
              - prevederile art.36, alin(22), lit.c ale alin(5) , lit.b si ale art.123, alin.(1) si(2) din Legea 
nr.215/din 23 aprilie 2001 a administratiei publice locale, republicata cu modificarile si completarile 
ulterioare,  
        In temeiul prevederilor art.45, alin(1) si (3) si ale art.115, alin(1) ,lit.b din Legea nr.215 din 23 
aprilie 2001 a administratiei publice locale, republicata cu modificarile si completarile ulterioare, 
 

H O T A R A S T E : 
 
     Art.1 – Se aproba inchirierea prin licitatie publica a unor mijloace de transport apartinand 
municipiului Alexandria. 
     Art.2 - Mijloacele de transport care vor fi inchiriate prin licitatie publica, elementele de identificare 
, pret de pornire al licitatiei si perioada de inchiriere sunt cuprinse in anexa care face parte integranta 
din prezenta hotarare. 
     Art.3  -  Se imputerniceste Primarul municipiului Alexandria sa organizeze licitatia publica si sa 
semneze contractele de inchiriere. 
     Art.4  - Prin grija serviciului secretariat-administrativ prezenta hotarare va fi transmisa institutiei 
prefecturii judetului Teleorman pentru verificarea legalitatii, Directiei buget finante taxe si impozite, 
Directiei administrare si valorificare patrimoniu pentru cunoastere si punere in aplicare. 
 
 
     PRESEDINTE DE SEDINTA,                                                    CONTRASEMNEAZA 
              CONSILIER,                                                                               SECRETAR, 
       PISICA GHEORGHE                                                                 JR. IULIAN PURCARU 
               
 
 
ALEXANDRIA 
NR. 111 / 22 mai 2009 
 
 


